Sed Christus convenienter eos redarguit, ostendens se esse Deum dupliciter. Primo, quia respondet eorum cogitationibus, quas cognoscere per certitudinem soli Deo proprium est, dicens: *Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris?* imponendo mihi falso blasphemiam, scilicet me non posse peccata dimittere; et quod Dei est, usurpare. Quasi diceret: Quia potestate cogitationes ves tras video, etiam peccata dimittere possum, quia cogitationes sunt fons boni, et origo mali.

Ideo Salvator noster cum vidisset malas Scribarum cogitationes, ne ulterius prodirent in pejus, statim redarguit eos dicens: *Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris?* dans nobis doctrinam; ut quam cito perpenderit nos mala cogitatione pulsari, statim debeamus nosmetipsos reprehendere; quasi dicerentur nobis ipsis haec Christi verba: *Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris?*

Deinde hoc etiam ostendit sanando paralyticum per imperium tanquam propria virtute, quod est ejusdem potestatis, sicut et peccata dimittere. Licet enim paralysis virtute naturae aliquando possit curari, non tamen subito, nec ita perfecte ut statim homo possit lectum in quo jacet portare, ut hic dicitur factum esse. Unde subjungit: *Quid est facilius*, inter duo ista, scilicet, *dicere*, *Dimittuntur tibi peccata tua*; aut *dicere*: *Surge et ambula?* hoc est, solo verbo efficere ut dimittantur peccata, an verbo efficere ut paralyticus

SEGON DEL CARTOIXÀ

miserable, fill lo nomena, hi obres de fill li mostra, que los peccats li dexa.»

Alguns doctors qui al Senyor scoltaven dins si digueren, que per lo poble no gosaren pronunciar-ho en paraules: «Aquest blasfema», que lo que és de Déu 5 propi, perdonar peccats, se apropia.

És blasfèmia a Déu voler fer injúria, que en tres maneres se pot cometre. La primera, quant aplicam a Déu lo que no cové a la dignitat sua; segonament, com li levam lo que és a la sua divinitat propi; terçament, 10 quant lo que és de Déu atribuïm a la creatura. Hi en aquest tercer modo, blasfemador lo jutjaven, perquè stimaven que solament era home, hi dexar los peccats a sol Déu convenia.

Però lo Senyor promptament com era Déu los 15 mostrà. Primerament, en la resposta; segonament, en la curació del paralítich. Primerament, responen a les cogitacions sues, que sol a Déu se sguarda, dient: «Per què cogitau mal dins les vostres pensés inculpan-me de blasfèmia, stimant que yo no puch los peccats 20 remetre? Yo us responch que axí com tinch poder de saber les cogitacions intrínseques vostres, tinch poder remetre les culpes, perquè les cogitacions són fonts d'on los béns e mals brollen perquè més avant no pasen.» 25